Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
 «Шовкринская основная общеобразовательная школа»

 МР « Лакский район»

368398, Республика Дагестан, Лакский район с. Шовкра                  E-mail:showkra_oosh @mail.ru

                                                      Приказ №24(а)
По  МКОУ «Шовкринская ООШ» им.Г.А.Гаджиева         от  «31»

июля 2023 г.

О создании антитеррористической комиссии и
назначении ответственного лица
за проведение мероприятий антитеррористической
направленности

В целях недопущения совершения террористических актов, иных преступлений и
правонарушений в отношении детей и персонала в МКОУ  «Шовкринская ООШ» , в целях
соблюдения в помещениях школы, расположенной по адресу: Лакский район, ул.
Шовкринска  д 1, правил противопожарного режима в РФ, утвержденных Постановлением
правительства РФ № 390 от 25.04.2012 изм. 17.02.2014, и в целях реализации ст.8 основ
законодательства РФ об охране,

П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Создать антитеррористическую комиссию в составе директора Какваева  А.М,

учителя ОБЖ Бакунову Дж.Г.., учителя начальных классов Какваеву Д.Р. и Эфендиеву
З.Г-зам.директора

2. Назначить ответственным лицом за проведение антитеррористических
мероприятий в школе учителя начальных классов-Эфендиева З..Г

3.Эфендиевой З.Г
– составить план мероприятий по обеспечению общественного порядка в школе и ввести
его в действие;
- создать систему работы по противодействию терроризму и экстремизму (приложение
№1)
– сформировать дела с обязательной документацией по вопросам противодействия
терроризму и безопасности жизнедеятельности обучающихся.

4. Назначить ответственным за прповедение меропричтий по обеспечению
антитеррористической защищенности, эвакуацию, оказание первой помощи учителя ОБЖ
Бакунову Дж.Г.

1. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                               А.М.Какваева
С приказом ознакомлены:                                   Эфендиевой З.Г.

Бакунова Дж.Г.